«УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                                                                                                                                                                           Генеральный директор

                                                                                                                        __________   В.Б. Безруков

ПРОТОКОЛ № 1В/10КС
вскрытия конкурсных заявок
г. Москва                                                                                                         «19» октября 2012 г.

Комиссия по закупкам товаров, работ, услуг для нужд ФГУП ГНИВЦ ФНС России  (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

первый заместитель генерального директора Черняк А.А.

Заместитель Председателя Комиссии:

первый заместитель генерального директора Богатырев О.Г.
Члены Комиссии:
Руководитель Департамента экономики, права и коммерческой деятельности Синьшинова Е.В.
Заместитель начальника Центра технической поддержки ИТКС № 3 Мирзоев Р.Ч.
Начальник Отдела материально – технического обеспечения  Макаров М.И.

Начальник Коммерческого отдела ДЭП и КД  Исламов К.Л.

Секретарь комиссии:

Ведущий специалист Коммерческого отдела ДЭП и КД  Дорохин А.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Комиссия провела заседание, посвященное вскрытию заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на поставку программно-аппаратного комплекса  и проведение работ по его внедрению для создания виртуальной ИТ-инфраструктуры для ФГУП ГНИВЦ ФНС России.

Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено 28.09.2012 на официальном сайте ФГУП ГНИВЦ ФНС России  www.gnivc.ru.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была проведена Комиссией в 12 часов 00 минут 19 октября 2012 года по адресу: 115054, г. Москва,  ул. Б. Пионерская, д. 11.

Присутствовали – 7 из 7 членов Комиссии.
Кворум имеется, Комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

РЕЗУЛЬТАТЫ ВСКРЫТИЯ КОНВЕРТОВ С ЗАЯВКАМИ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ:

Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе Комиссией было объявлено о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные ранее заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов.

К указанному в Извещении о проведении открытого конкурса от 28.09.2012 г. сроку были предоставлены 2 (Две) конкурсные заявки.
Поступившие заявки были зарегистрированы в порядке их поступления:

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Вх. номер

	1.
	16.10.2012 г.
	11:46
	1
	1682/1

	2.
	18.10.2012 г.
	13:58
	2
	1704

В отношении каждой заявки в процессе вскрытия была объявлена следующая информация:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Инлайн технолоджис».

Адрес местонахождения и почтовый адрес: 127521, г. Москва, ул. Октябрьская, д.72.

Перечень сведений и документов, содержащихся в заявке на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование документа

	1.
	Заявка на участие в конкурсе

	2.
	Анкета участника конкурса

	3.
	Копии Бухгалтерского баланса (форма № 1), Квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электроном виде ИФНС России № 15 по г. Москве, Отчета о прибылях и убытках (Форма № 2),  Отчета об изменениях капитала (Форма № 3), Отчета о движении денежных средств (Форма № 4), Приложения к бухгалтерскому балансу (Форма № 5) за два предыдущих годы и последний отчетный период отчетного года с отметками о приеме документов налоговой инспекцией

	4.
	Копия справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданной ИФНС России № 15 по г. Москве

	5.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России

	6.
	Копии Решений единственного участника предприятия

	7.
	Копия Приказа о назначении на должность генерального директора предприятия

	8.
	Копия Устава участника размещения заказа

	9.
	Копия Свидетельства о регистрации предприятия

	10.
	Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ

	11.
	Копия Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ

	12.
	Копия Свидетельства Мосгорстата

	13.
	Копия платежного поручения, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки  на участие в конкурсе.

	14.
	Предложение  об условиях исполнения договора

	15.
	Копия сертификата IBM Premier Business Partner, подтверждающего высший статус партнера производителя серверного оборудования

	16.
	Копия сертификата, подтверждающего статус партнера VMware Enterprise Partner производителя ПО виртуализации

	17.
	Копии Подтверждения полномочий производителя, выданного корпорацией IBM

	18.
	Копия лицензии ФСТЭК России на деятельность по технической защите конфиденциальной информации

	19.
	Копии лицензий ФСТЭК России, ФСБ России и Министерством обороны РФ

	20.
	Справка о перечне и объемах выполнения аналогичных договоров

	21.
	Копии договоров и актов, подтверждающих поставку товаров, выполнение работ, аналогичных товарам, работам, являющимся предметом конкурса

	22.
	Резюме персонала, планируемого для привлечения к исполнению договора

	23.
	Копии документов, подтверждающих статус сертифицированных специалистов  IBM

	24.
	Копия Письма УФССП России по г. Москве, подтверждающего, что арест на имущество участника размещения заказа не налагался

	25.
	Гарантийное письмо о соответствии участника размещения заказа требованиям законодательства РФ и документации открытого конкурса

	26.
	Копии Свидетельств и Сертификатов СРО

	27.
	Копии Свидетельств и Сертификатов Системы менеджмента качества

Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, предложенные в представленной заявке:
- Цена Договора: 39 340 000 (Тридцать девять миллионов триста сорок тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

- Качество работ и квалификация Участника конкурса: в соответствии с КД.
- Срок (период) осуществления поставки и выполнения работ по I этапу: 35 (Тридцать пять) календарных дней с даты заключения договора.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Микротест».

Адрес местонахождения: 105484, г. Москва, 16-я Парковая ул., д. 21, корп. 1,

почтовый адрес: 115114, г. Москва, переулок 1-й Дербеневский, д.5, стр. 2.

Перечень сведений и документов, содержащихся в заявке на участие в конкурсе:
	№ п/п
	Наименование документа

	1.
	Заявка на участие в конкурсе

	2.
	Анкета участника конкурса

	3.
	Справка о выполнении аналогичных договоров

	4.
	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России

	5.
	Копии Решений участника

	6.
	Копии Протоколов общего собрания участника

	7.
	Копия Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ

	8.
	Копия Свидетельства о регистрации предприятия

	9.
	Копия Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ

	10.
	Копия Справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданной ИФНС России по г. Москве № 19

	11.
	Копия Устава участника размещения заказа

	12.
	Копии Бухгалтерского баланса (форма № 1), Отчета о прибылях и убытках (Форма № 2), Квитанции о приеме налоговой декларации (расчета) в электроном виде ИФНС России № 19 по г. Москве  за два предыдущих годы и последний отчетный период отчетного года с отметкой о приеме налоговой инспекцией

	13.
	Копия сертификата IBM Premier Business Partner, подтверждающего высший статус партнера производителя серверного оборудования

	14.
	Копия платежного поручения, подтверждающего внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки  на участие в конкурсе.

	15.
	Предложение о качестве работ и иные предложения об условиях исполнения договора

	16.
	Копия лицензии ФСТЭК России на деятельность по технической защите конфиденциальной информации

	17.
	Копии документов, подтверждающих статус сертифицированных специалистов  IBM

	18.
	Копии Подтверждения полномочий производителя, выданного корпорацией IBM

	19.
	Копия сертификата, подтверждающего статус партнера VMware Enterprise Partner производителя ПО виртуализации

Условия исполнения договора, являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе, предложенные в представленной заявке:

- Цена Договора: 38 920 000 (Тридцать восемь миллионов девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

- Качество работ и квалификация Участника конкурса: в соответствии с КД.

- Срок (период) осуществления поставки и выполнения работ по I этапу: 49 (Сорок девять) календарных дней с даты заключения договора.

	Председатель Комиссии
	_______________
	Черняк А.А.

	Заместитель Председателя Комиссии
	_______________
	Богатырев О.Г.

	Члены Комиссии:
	_______________
	Синьшинова Е.В.

	_______________
	Макаров М.И.

	_______________
	Мирзоев Р.Ч.

	_______________
	Исламов К.Л.

	Секретарь Комиссии:
	_______________
	Дорохин А.Е.